EDITAL DE MONITORIA VOLUNTÁRIA NÃO REMUNERADA –
EXPOSIÇAO INTERATIVA DO AVC 2019

A Comissão Organizadora da EXPOSIÇAO INTERATIVA DO AVC 2019
faz saber, por meio desta chamada, do resultado das inscrições para
monitores voluntários não remunerados interessados em colaborar com a
realização da Exposição, a acontecer do dia 21 a 31 de outubro de 2019 e dá
outras providências;

1- Resultado das inscrições:

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  MARCOS VINÍCIUS BERTOLDO GOMES APROVADO

2.  MATHEUS RODRIGUES CORRÊA APROVADO

3.  ISADORA ALENCAR DA SILVA ANDRADE APROVADO

4.  BARHBARA BRENDA DIAS GARCEZ APROVADO

5.  ANA CAROLINA RAMOS DE CASTRO APROVADO

6.  ADRIANA DE SOUSA SILVA APROVADO

7.  KÁSSIA JAYNE NASCIMENTO GOMES APROVADO

8.  REBECA SARAH SANTOS DE CARVALHO APROVADO

9.  BRENDA CAROLINE MELO SOUSA APROVADO

10.  ANALINA DE FREITAS AZEVEDO APROVADO

11.  VANESSA DE OLIVEIRA SOARES APROVADO

12.  ESTANLEIL PEREIRA DA SILVA APROVADO

13.  ALCIOMARA TELES GOMES APROVADO

14.  MARIANA RODRIGUES FORTES DA MATA SOUZA APROVADO

15.  MARJORY RIBEIRO BOTELHO VELOSO APROVADO

16.  JOÃO VÍCTOR BARBOSA SANTANA TRAJANO APROVADO

17.  LUMA GOIANA PINTO SIMEÃO APROVADO

18.  ANDRESSA NATIELE VIEIRA MORENO APROVADO

19.  LUDIMILA DE SOUSA DE ARAÚJO APROVADO

20.  RAÍSSA VICTÓRIA MUNIZ SOUSA APROVADO

21.  MARIA LIDIANA ALENCAR DE LIMA RODRIGUES APROVADO

22.  MATHEUS GASPAR DE MIRANDA APROVADO

23.  THALES DANIEL DE OLIVEIRA SAMPAIO APROVADO

24.  LÍVIA CIBELLY RODRIGUES DE MELO APROVADO

25.  JOÃO VICTOR COIMBRA FRANÇA APROVADO

26.  SÂNGELA FERNANDES DA SILVA APROVADO

27.  VITÓRIA ANTÃO DE CARVALHO ROSA APROVADO

28.  MYLENA LOPES LEAL APROVADO

29.  LÍVIA KELLYN BENVINDO VIEIRA APROVADO

30.  RAFAEL EVERTON ASSUNÇÃO RIBEIRO DA COSTA APROVADO

31.  ANA BEATRIZ LUZ BARRADAS COUTINHO APROVADO

32.  PEDRO JORGE LUZ ALVES CRONEMBERGER APROVADO

33.  DONIZETE TAVARES DA SILVA APROVADO

34.  VIVIAN KETHLEEN FERREIRA CRUZ APROVADO

35.  CARLOS EDUARDO CORDEIRO CAVALCANTE APROVADO

36.  KAROLINE SOARES DA SILVA APROVADO

37.  MARÍA DE FÁTIMA SILVA DE MELO APROVADO

38.  FELIPE DA COSTA CAMPOS APROVADO

39.  LARISSA CARVALHO DIAS DE SOUSA APROVADO

40.  EVELYN LARISSA VIANA SANTOS APROVADO

41.  GABRIELA GRABOWSKI AMORIM APROVADO

42.  LÉIA DA LUZ ARAUJO APROVADO

43.  ERYCI TAMIRES ALVES DE OLIVEIRA APROVADO

44.  EROS TEIXEIRA DE MENEZES APROVADO

45.  NATÁLIA REBECA ALVES DE ARAÚJO APROVADO

46.  ERILANE DE SOUSA BORGES APROVADO

47.  ANA WALERYA ROSA DE OLIVEIRA APROVADO

48.  INGRID LIMA PEREIRA APROVADO

49.  AMANDA DE ALMEIDA PAES APROVADO

50.  LUANA DOS ANJOS SOUSA APROVADO

51.  SILVIA REGINA LIMA DA SILVA APROVADO

52.  NATÁLIA KARINE DOS SANTOS MOURA APROVADO

53.  PHILLIP KELVINN ALBUQUERQUE ESTRELA APROVADO

54.  REVÂNIA NUNES BARBOSA SILVA APROVADO

55.  SARA RAYANE BRITO DOS SANTOS APROVADO

56.  ISADORA VIEIRA BARROS DE ARAÚJO CLASSIFICADO*

57.  THIAGO DA SILVA QUADRO CLASSIFICADO*

58.  MARIA ALINE DAMASCENO SILVA CLASSIFICADO*

59.  MARIA GABRIELA PINHEIRO DA SILVA CLASSIFICADO*

60.  MARIA JOSÉ CARVALHO PEREIRA CLASSIFICADO*

61.  SAMANTA CRIS MONTEIRO FROTA CLASSIFICADO*

62.  DANIELLE SOTERO FORTES CARVALHO CLASSIFICADO*

63.  DANIELLE DOS SANTOS ARAUJO CLASSIFICADO*

64.  YRLA RAVENA VIANA MIRANDA DESCLASSIFICADO**

65.  DHEYNIFFER SAMPAIO DESCLASSIFICADO**

66.  HIVO ARAUJO DA SILVA DESCLASSIFICADO**

67.  RAYSSA BRENDA DA SILVA LIMA DESCLASSIFICADO**

68.  MARIA DO CARMO VIEIRA DA SILVA DESCLASSIFICADO**

69.  TÁSSILA RAQUEL PEREIRA DA COSTA DESCLASSIFICADO**

70.  ANA AUGUSTA LEAL FORTES DESCLASSIFICADO**

71.  ILANA ISLA OLIVEIRA DESCLASSIFICADO**

72.  EDUARDO ALEXANDRE LOPES VISGUEIRA DESCLASSIFICADO**

73.  ELENILDA FERREIRA DE ALMEIDA STELITANO DESCLASSIFICADO**

74.  EUKÁLIA PEREIRA DA ROCHA DESCLASSIFICADO**

75.  PEDRO HENRIQUE DA SILVA MONTEIRO DESCLASSIFICADO**

76.  FERDINANDO DOS SANTOS TEIXEIRA DESCLASSIFICADO**

77.  GRAZIELY MENDES CORDEIRO DESCLASSIFICADO**

78.  ISADORA DE CASTRO FERREIRA DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO**

79.  MARIANA NAIARA SILVA OLIVEIRA DESCLASSIFICADO**

80.  ÁLVARO VINÍCIUS FERREIRA DE MORAIS DESCLASSIFICADO**

81.  BIANCA GISELE LIRA GONZAGA SOBRINHO DESCLASSIFICADO**

82.  WALERIA CRISTINA ANDRADE DE SOUSA DESCLASSIFICADO**

83.  MARIA EDUARDA NELES DOURADO DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO**

84.  AMANDA GIOVANNA RIBEIRO MACEDO DESCLASSIFICADO**

85.  GRAZIELI DOS SANTOS ARARIPE DESCLASSIFICADO**

86.  DANIELLE BORGES XAVIER DESCLASSIFICADO**

87.  MÔNICA DA SILVA CARVALHO DESCLASSIFICADO**

88.  THATIANE DE SOUZA ALVES DESCLASSIFICADO**

89.  THALISON DO VALE LEITE DESCLASSIFICADO**

90.  JOELMA RODRIGUES LIMA DESCLASSIFICADO**

91.  JUCILENE FREITAS E SILVA DESCLASSIFICADO**

92.  VALDECK SAMPAIO JUNIOR DESCLASSIFICADO**

93.  JOÃO INOCÊNCIO LOPES DA SILVA DESCLASSIFICADO**

94.  UYLIANA CRISTINA MOREIRA DE SOUSA DESCLASSIFICADO**

95.  FRANCISCA DAS CHAGAS DOS SANTOS BARROS DESCLASSIFICADO**

96.  ANTONIO LEAL DA SILVA NETO DESCLASSIFICADO**

97.  BÁRBARA HÉLEN VIEIRA E SILVA SANTOS DESCLASSIFICADO**

98.  INGRID AMANDA SOUSA SANTOS DESCLASSIFICADO**

99.  MIRELA JANE BARROS DE LOIOLA DESCLASSIFICADO**

100.  JEANNE GABRIELLE IBIAPINA DESCLASSIFICADO**

101.  ANE MARIA ROSA ARAUJO DESCLASSIFICADO**

102.  MÔNICA GOMES DA SILVA ARAÚJO DESCLASSIFICADO**

*Lista de espera

**Não apresentou documentação exigida

2 – Da entrevista

2.1 Para efetivação da classificação é necessária a doação de a) 01 lata

de leite em pó a ser destinada ao programa Mesa Brasil Sesc; ou b)
01 pacote de fraldas adulto ou pediátrica a ser destinado ao Centro
Integrado de Reabilitação - Ceir. O item escolhido (a ou b) deverá ser
entregue na reunião de treinamento no dia 15 de outubro de 2019, de
13h às 16h.

2.2 A 2ª etapa da seleção dos candidatos inscritos para a monitoria
voluntária não remunerada da EXPOSIÇAO INTERATIVA DO AVC
2019 será feita através de entrevista presencial com a Comissão
Organizadora, que ocorrerá no Auditório do Ceir, localizado na Av.
Higino Cunha, 1515 – Ilhotas, Teresina - PI, 64014-220.

2.3 Os candidatos devem assumir o compromisso em ter disponibilidade
para participar das atividades da EXPOSIÇAO INTERATIVA DO AVC
2019, através da assinatura de Termo de Responsabilidade,
constando dias e horários em que estarão em atividade.

2.4 . Os alunos aprovados que não estiverem presentes no dia da
entrevista e treinamento, serão eliminados deste processo de
seleção; sendo a Comissão Organizadora autorizada a convocar
candidatos que estejam na lista de espera.

3 – Outras providências

3.1. Os candidatos selecionados para serem monitores voluntários deverão
ter disponibilidade para participarem de reuniões com a Comissão
Organizadora do evento;

3.2. Ao final da EXPOSIÇAO INTERATIVA DO AVC 2019, os classificados
receberão certificado de participação como monitores, constando a carga
horária mínima de 12h e máxima de 60h, dependendo das horas dedicadas
ao evento.

3.2.1. Para realizar a carga horária mínima, o aluno deve participar de 3
turnos  (correspondentes a um dia e meio). Os turnos escolhidos pelo aluno
poderão ser em dias diferentes, desde que completem os 3 turnos. A carga
horária máxima consistirá em 14 turnos (correspondentes a 7 dias) de acordo
com a disponibilidade do aluno.

3.3. Quaisquer dúvidas poderão ser encaminhadas à Comissão Organizadora
da EXPOSIÇAO INTERATIVA DO AVC 2019 através do endereço eletrônico:
centrodeestudos@ceir.org.br.

Teresina (PI), 11 de Outubro de 2019

Comissão Organizadora da Exposição Interativa do AVC 2019

Benjamim Pessoa Vale

Presidente Voluntário da Associação Reabilitar

Leonardo Halley Pimentel

Coordenador do Centro de Estudos do Ceir

Fabiana da Silva Gomes

Enfermeira Coordenadora do Projeto Pense Bem AVC

Hellen Tyciane de Santana Gomes

Coordenação de Educação em Saúde e Cuidado Terapêutico Sesc Ilhotas